补充

流动

资金

项目

其他
不适

用

首次公

开发行

股票

2020 年

1月 8日
否 261,818,684.38 261,818,684.38 261,818,684.38 100.00

不适

用
是 是

不适

用

不

适

用

不适

用

不适

用

不适

用

注 1：本项目新增渗滤液处理装置处理能力为 7,500 吨/日，新增难降解废水处理装置处理能力为 60,000 吨/日。

注 2：在募集资金投资项目实施过程中，公司严格遵守募集资金使用的相关规定，从项目的实际情况出发，通过优化项目场地规划设计和部分配套建筑面积，并在保证项目质量

的前提下，加强了项目建设各个环节费用的控制、监督和管理，进一步降低了项目工程实施成本; 在公司生产经营中，随着对上游供应商议价能力增强，且部分高值的研发检测

设备使用频率较低，公司本着合理、节约、有效的原则，通过委外加工、委外检测、合作研发等方式，有效替代了部分非核心设备的功能，合理节约了项目设备的购置费用。公

司于 2023 年 4 月 27 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，

根据决议，公司将募投项目“环保装备集成中心及研发平台建设项目”结项，并将节余募集资金用于永久补充公司流动资金。详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《南京万德斯环保科技股份有限公司关于募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2023-018）。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

56 / 199

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 8 月 16 日召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第八次会议，审议通

过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》。根据决议，公司将使用额度不超过人民币

10,000 万元的闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产

品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单等），使用期限自公

司董事会、监事会审议通过之日起  6 个月内有效。详见公司披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《南京万德斯环保科技股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理

的公告》（公告编号：2022-019）。

公司 2023 年上半年使用暂时闲置募集资金购买保本型理财产品，累计投资金额 10,000.00 万

元，累计获取投资收益 24.38 万元，期末结构性存款余额为 0 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

57 / 199

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
40,810,550 47.87   -40,557,918 -40,557,918 252,632  0.30

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
40,810,550 47.87   -40,557,918 -40,557,918 252,632 0.30

其中：境内非国

有法人持股
32,204,132 37.78   -32,204,132 -32,204,132 0 0

境内自然人持

股
8,606,418 10.10   -8,353,786 -8,353,786 252,632 0.30

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

2023 年半年度报告

58 / 199

二、无限售条件

流通股份
44,439,926 52.13   40,557,918 40,557,918 84,997,844 99.70

1、人民币普通

股
44,439,926 52.13   40,557,918 40,557,918 84,997,844 99.70

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 85,250,476 100   85,250,476 100

2023 年半年度报告

59 / 199

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、报告期内，有限售条件股份变动为 2023 年 1 月 16 日首次公开发行部分限售股上市流通。

具体内容详见公司 2023 年 1 月 9 日刊载于上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn）的《南京万

德斯环保科技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-001）。

   2、2023 年 7 月 6 日，公司对 2022 年限制性股票激励计划中，已离职的 6 名激励对象已获授

但尚未解除限售的第一类限制性股票合计 14,247 股进行回购注销，注销实施后，公司股份总数变

更为 85,236,229 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

项目 2023 年半年度 2023 年半年度同口径

基本每股收益（元/股） 0.0643 0.0643

稀释每股收益（元/股） 0.0643 0.0643

每股净资产（元/股） 14.8217 14.8242

注：2023 年半年度同口径的基本每股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股股东的每股净

资产按 2023 年半年度不回购注销股份的情况下计算。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

南京万德斯

投资有限公

司

24,584,139 24,584,139  0 首发限售 2023.1.16

刘军 8,353,786 8,353,786  0 首发限售 2023.1.16

南京汇才投

资管理中心

（ 有 限 合

伙）

4,419,993 4,419,993  0 首发限售 2023.1.16

南京合才企

业管理咨询

中心（有限

合伙）

3,200,000 3,200,000  0 首发限售 2023.1.16

合计 40,557,918 40,557,918  0 / /

2023 年半年度报告

60 / 199

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,630

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0